
MEDĪBU KOORDINĀCIJAS KOMISIJAS 
SĒDES PROTOKOLS Nr. 1 

Bauskā 
 

Sēde sasaukta 2023.gada 20.aprīlī plkst. 14. 

Sēde atklāta 2023.gada 20.aprīlī plkst. 14 

Sēdi vada - komisijas priekšsēdētājs Andrejs Podnieks 

Sēdē piedalās komisijas locekļi: Vairis Stūris, Zanda Segliņa, Gatis Kužums, Andris 

Neimanis, Andis Arājs, Andrejs Podnieks 

Sēdi protokolē – Administratīvās nodaļas lietvedības sekretāre Ligita Jukšinska 

 

Sēdes darba kārtība: 
1. Par bebru nodarītajiem postījumiem. 

 

1.p. 

 Par bebru nodarītajiem postījumiem. 

 

(A.Podnieks) 
 

Komisijas priekšsēdētājs A.Podnieks informē, ka Bauskas novada pašvaldībā 

11.04.2023. tika saņemts Vecumnieku apvienības pārvaldes iesniegums Nr. VAP/2023/3-

8/184/N “Par medību tiesību nodošanu zemes vienībās ar kadastra apzīmējumu 4094 019 0029 

un 4094 019 0071”. Iesniegums tika nosūtīts izskatīšanai Bauskas novada Medību koordinācijas 

komisijai. 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” (turpmāk – 

pārvalde) un Bauskas novada būvvaldē (turpmāk – būvvalde) ir saņemti vairāki iesniegumi no 

Ogres novada iedzīvotāja J. K., kuros tiek lūgts izskatīt iespēju Bauskas novada pašvaldībai un 

pārvaldei iesaistīties koplietošanas meliorācijas notekgrāvju 384282-243, 384282-10 un 384282-

11 sakārtošanā. Tāpat tiek norādīts uz nepieciešamību nodrošināt normālu noteci notekgrāvī 

384282-11 starp nekustamā īpašuma “Osēni” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

40940190029 un nekustamā īpašuma “Grantiņi” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

40940190071, kuru īpašnieks ir fiziska persona A.B. Pārvalde, veicot nekustamo īpašumu 

“Osēni” un “Grantiņi” apsekošanu dabā, secināja, ka  notekgrāvi 384282-11 apdzīvo bebri, kā 

rezultātā būtiski tiek traucēta ūdens novade. Saskaņā ar Meliorācijas likuma 23. pantu, 

koplietošanas meliorācijas sistēmas ekspluatē un uztur attiecīgās zemes īpašnieki vai tiesiskie 

valdītāji. Pēc pārvaldē esošās informācijas, nekustamo īpašumu “Osēni” un “Grantiņi “ īpašnieks 

ir Interpola meklēšanā, tāpat gan pārvalde, gan būvvalde vairākkārt (vismaz 3 gadu garumā) ir 

mēģinājusi sazināties ar nekustamo īpašumu “Osēni” un “Grantiņi” īpašnieku A. B., bet neviens 

no pārvaldes un būvvaldes nosūtītājiem pasta sūtījumiem minēto nekustamo īpašumu īpašnieku 

nav sasniedzis, un tie ir atgriezti atpakaļ kā nepiegādāti.  

A. B. 18.04.2023. par NĪ “Osēni” (kad.Nr.4094 019 0029) un NĪ “Grantiņi” (kadastra Nr.4094 

019 0071) ir parāds 1134,87 EUR, nokavējumu nauda 384,71 EUR. 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


   2017.gada 20.septembrī A. B. par NĪN parādiem Vecumnieku novada domes sēdē ir pieņemts 

lēmums- izpildrīkojums par parāda piedziņu un nosūtīts ZTI. Lēmums netika pildīts un 

2023.gada 22.februārī atkārtoti ir sagatavots Lēmums-izpildrīkojums Nr.7/15/23-12 par parādu 

piedziņu un atkārtoti nosūtīts ZTI.  Pirms tam A. B. tika sūtīti gan atgādinājumi, gan brīdinājumi 

par NĪN parādiem. 

13.04.2023. komisijas locekļi A. Podnieks, Z. Segliņa un V. Stūris, piedaloties 

Vecumnieku pagasta nodaļas vadītājam Laurim Mediņam, veica minēto zemes vienību 

apsekošanu dabā (par to sastādīts akts un pievienoti fotoattēli). Uz apsekojuma laiku grāvji ir 

aizauguši, nav kopti,  daļēji nojaukti bebru dambji grāvjos. Ūdens līmenis grāvjos bija nokrities. 

Redzamas bebru postījumu vietas. Īpašumi netiek ilgstoši apsaimniekoti. Arī tuvākajos īpašumos 

ir redzami postījumi. 

Sakarā ar to, ka zemes īpašnieks nav ilgstoši atrodams un pamatojoties uz  Ministru 

kabineta 26.05.2006. noteikumu Nr.269 “Noteikumi par medījamo dzīvnieku nodarīto 

zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” (prot.Nr.30, 19. §) 16.3.1. punktu, 

[“Komisijai ir tiesības, ja nodarīti būtiski postījumi, lemt par medību tiesību izmantošanu platībā, 

kurā nav medību tiesību lietotāja, vispirms piesaistot medību tiesību lietotājus no ģeogrāfiski 

tuvākām medību platībām.” ] 

Noklausījusies A. Podnieka sniegto informāciju un ņemot vērā komisijas locekļu 

izteiktos viedokļus,   

Bauskas novada pašvaldības Medību koordinācijas komisija, atklāti balsojot, ar 6 balsīm 

“par”, (A.Podnieks, V.Stūris, G.Kužums, Z.Segliņa, A.Neimanis, A.Arājs), “pret” nav, “atturas” 

nav,  NOLEMJ: 

 

1. Pārņemt medību tiesības Vecumnieku pagasta īpašumos “Osēni” un “Grantiņi”. 

2. Nodot medību tiesības mednieku klubam (turpmāk MK) “Vecumnieki” medīt bebrus un 

uzraudzīt meliorācijas grāvjus A. B. piederošajos īpašumos “Osēni”, un “Grantiņi” 

Vecumnieku pagasts, Bauskas novads līdz īpašnieka atrašanai.  

3. Viens medību koordinācijas komisijas sēdes protokols nosūtāms VMD, otrs Vecumnieku 

apvienības pārvaldei, trešais MK “Vecumnieki”. 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014. gada 26. maija noteikumu Nr. 269 “Noteikumi par 

medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām ” 17. 

punktu,  komisijas lēmumu var apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu iesniegumu Bauskas novada domes 

priekšsēdētājam. 

 
Pielikumā:  

1. 11.04.2023. Vecumnieku apvienības pārvaldes iesniegums Nr. VAP/2023/3-8/184/N; 

2. 13.04.2023. apsekošanas akts; 

3. apsekošanas vietas fotoattēli. 

Sēdi beidz 2023.gada 20.aprīlī plkst. 14.30 

Komisijas priekšsēdētājs     Andrejs Podnieks 

 

Komisijas protokoliste     Ligita Jukšinska 

 


